
Projekt z dnia 11 grudnia 2018 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia ……………….. 2018 r.

w sprawie kontroli celno-skarbowej wykonywanej w zakresie produkcji i obrotu 

automatami do gier hazardowych

Na podstawie art. 91a ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 508, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) rodzaje dokumentów mających znaczenie dla kontroli celno-skarbowej w zakresie 

produkcji automatów do gier hazardowych i obrotu tymi automatami, zwanej dalej 

„kontrolą”; 

2) szczegółowy sposób i tryb kontroli;

3) tryb przekazywania i zakres zgłoszeń i informacji, zwanych dalej odpowiednio 

„zgłoszeniami” albo „informacjami”.

§ 2. 1. Dokumentami mającymi znaczenie dla kontroli są:

1) dokumenty pozwalające na identyfikację:

a) podmiotu prowadzącego działalność w zakresie produkcji lub obrotu automatami do 

gier hazardowych, zwanych dalej „automatami”,

b) rodzaju prowadzonej działalności,

c) miejsca prowadzenia działalności w zakresie produkcji lub obrotu automatami 

i odnoszące się do tego miejsca,

d) automatów, w tym: 

– nazwę, rodzaj i numer fabryczny automatu,

– nazwę i kraj producenta automatu,

– nazwę i wersję programu gry, o ile został zainstalowany w automacie, 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2491 i Dz. U. z 
2018 r. poz. 650, 723, 1000, 1039, 1499, 1544, 1577, 1654, 2193 i 2245.
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– datę produkcji automatu, jego wprowadzenia lub wyprowadzenia z magazynu 

automatów do gier, zwanego dalej „magazynem”, 

e) podmiotów uczestniczących w obrocie automatami oraz dokumenty potwierdzające  

ten obrót, 

f) podmiotów dokonujących przewozu automatów, rodzaju i danych środka 

przewozowego oraz tożsamości przewożonych automatów, 

g) podmiotów wycofujących automaty – w przypadku wprowadzenia do magazynu, 

wyprowadzenia z magazynu automatów wycofanych z eksploatacji oraz ich 

kradzieży lub zniszczenia; 

2) dokumenty potwierdzające:

a) wykonanie przez podmiot prowadzący działalność w zakresie produkcji lub obrotu 

automatami obowiązków wynikających z ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach 

hazardowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 165, 650, 723 i 1629), zwanej dalej „ustawą 

o grach hazardowych”, oraz ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej, zwanej dalej „ustawą o Krajowej Administracji 

Skarbowej”,

b) realizację procesu produkcyjnego,

c) przepływ automatów w magazynie,  

d) zniszczenie lub kradzież automatów,

e) wewnętrzne regulacje stosowane przez podmioty prowadzące działalność w zakresie 

produkcji lub obrotu automatami dotyczące tej działalności.

§ 3. Kontrola polega na:

1) bezpośrednim uczestniczeniu kontrolującego w czynnościach związanych z działalnością 

objętą kontrolą; 

2) kontroli dokumentacji, dokumentów oraz automatów związanych z działalnością objętą 

kontrolą;

3) porównaniu stanu rzeczywistego automatów ze stanem ewidencyjnym.

§ 4. Podmiot prowadzący działalność w zakresie produkcji lub obrotu automatami 

sporządza miesięczną informację o liczbie:

1) wyprodukowanych automatów i magazynowanych automatów w danym magazynie, 

2) wprowadzonych do magazynu i z niego wyprowadzonych automatów, 
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3) nabyć wewnątrzwspólnotowych lub importów automatów – w przypadku automatów 

przywiezionych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej,

4) dostaw wewnątrzwspólnotowych lub eksportów automatów – w przypadku automatów 

wywiezionych z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

5) automatów nabytych od poszczególnych dostawców lub dostarczonych do 

poszczególnych odbiorców wraz z podaniem danych identyfikacyjnych tych podmiotów 

–  odrębnie dla zakładów produkcyjnych lub magazynów znajdujących się we właściwości 

miejscowej naczelnika urzędu celno-skarbowego właściwego ze względu na ich lokalizację; 

informację tę przesyła się właściwemu naczelnikowi urzędu celno-skarbowego w terminie 10 

dni od zakończenia miesiąca, którego informacja dotyczy.

§ 5. 1. W przypadku zawieszenia działalności gospodarczej w zakresie produkcji lub 

dystrybucji automatów podmiot prowadzący tę działalność sporządza odrębnie dla każdego 

zakładu produkcyjnego lub magazynu zgłoszenie dotyczące liczby magazynowanych 

automatów według stanu na dzień zawieszenia działalności, wraz z oznaczeniem automatów. 

Zgłoszenie jest przesyłane właściwemu naczelnikowi urzędu celno-skarbowego, w terminie 7 

dni przed planowaną datą zawieszenia działalności gospodarczej.

2. Do zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, załącza się kopię ewidencji, o której mowa w 

art. 15j ust. 5 ustawy o grach hazardowych, a w przypadku ewidencji prowadzonej w postaci 

elektronicznej – wydruki danych z tej ewidencji albo zapis danych z ewidencji na 

informatycznym nośniku danych, według stanu na dzień zawieszenia działalności.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, właściwy naczelnik urzędu celno-skarbowego 

nakłada na pomieszczenia, w których znajdują się automaty, zamknięcia urzędowe. 

§ 6. 1. Przed wznowieniem zawieszonej działalności gospodarczej w zakresie produkcji 

lub obrotu automatami, właściwy naczelnik urzędu celno-skarbowego dokonuje sprawdzenia 

automatów znajdujących się w magazynie ze stanem na dzień jej zawieszenia.

2. Zgłoszenie planowanego wznowienia zawieszonej działalności gospodarczej w 

zakresie produkcji lub obrotu automatów przesyła się właściwemu naczelnikowi urzędu celno-

skarbowego, w terminie 7 dni przed planowaną datą wznowienia tej działalności.

§ 7. W zgłoszeniach, o których mowa w § 5 i § 6 oraz w art. 74 ust. 3a pkt 8 i 10 ustawy o 

Krajowej Administracji Skarbowej, a także w informacjach, o których mowa w art. 74 ust. 3a 

pkt  9 tej ustawy, podaje się nazwę podmiotu prowadzącego działalność w zakresie produkcji 

lub obrotu automatami, adres siedziby, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, numer 
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identyfikacji podatkowej (NIP) oraz adres poczty elektronicznej. O zmianie danych zawartych 

w zgłoszeniu lub informacji powiadamia się właściwego naczelnika urzędu celno-skarbowego 

w terminie 7 dni, licząc od dnia, w którym nastąpiła zmiana.

§ 8. 1. W zgłoszeniu, o którym mowa w art. 74 ust. 3a pkt 8 ustawy o Krajowej 

Administracji Skarbowej, podaje się dodatkowo miejsce lokalizacji zakładu produkcyjnego lub 

magazynu, w którym są magazynowane automaty, datę i opis zdarzenia, opis skutków 

zdarzenia oraz jego wpływ na stan pomieszczeń lub automatów, a w przypadku zdarzeń 

związanych ze stanem automatów – również oznaczenie automatów.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w art. 74 ust. 3a pkt 8 ustawy o Krajowej Administracji 

Skarbowej, przesyła się naczelnikowi urzędu celno-skarbowego  właściwemu miejscowo ze 

względu na lokalizację zakładu produkcyjnego lub magazynu, nie później niż 7 dni od daty 

zaistnienia zdarzenia. 

§ 9. 1. W zgłoszeniu, o którym mowa w art. 74 ust. 3a pkt 10 ustawy o Krajowej 

Administracji Skarbowej, podaje się dodatkowo miejsce lokalizacji zakładu produkcyjnego lub 

magazynu, w którym był magazynowany  automat, oznaczenie automatu, datę zniszczenia lub 

kradzieży oraz określenie zdarzenia (zniszczenie lub kradzież).

2. Zgłoszenie, o którym mowa w art. 74 ust. 3a pkt 10 ustawy o Krajowej Administracji 

Skarbowej, przesyła się naczelnikowi urzędu celno-skarbowego właściwemu ze względu na 

lokalizację zakładu produkcyjnego lub magazynu, w którym był magazynowany automat, nie 

później niż 3 dni od dnia zniszczenia lub kradzieży automatu.

§ 10. 1. W informacji o wprowadzeniu automatu do magazynu podaje się dodatkowo 

miejsce lokalizacji magazynu, do którego ma zostać wprowadzony automat, planowaną datę 

wprowadzenia oraz oznaczenie automatu.

2. Informację, o której mowa w ust. 1, przesyła się naczelnikowi urzędu celno-

skarbowego właściwemu ze względu na lokalizację magazynu, nie później niż 7 dni przed 

planowanym wprowadzeniem automatu do magazynu.

§ 11. 1. W informacji o wyprowadzeniu automatu z magazynu podaje się dodatkowo 

miejsce lokalizacji magazynu, z którego ma zostać wyprowadzony automat, datę planowanego 

wyprowadzenia automatu z magazynu, oznaczenie automatu oraz wskazanie odbiorcy 

automatu i miejsca jego dostarczenia – w przypadku przemieszczenia automatu na terenie 

Rzeczpospolitej Polskiej.
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2. Informację, o której mowa w ust. 1, przesyła się naczelnikowi urzędu celno-

skarbowego właściwemu miejscowo ze względu na lokalizację zakładu produkcyjnego lub 

magazynu, nie później niż 7 dni przed planowaną datą wyprowadzenia automatu z magazynu.

§ 12. 1. W przypadku wykorzystania magazynu do przechowywania automatów 

wycofanych z eksploatacji przez podmioty, o których mowa w art. 15j ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

grach hazardowych, podmiot prowadzący działalność w zakresie produkcji lub obrotu 

automatami przesyła naczelnikowi urzędu celno-skarbowego właściwemu miejscowo ze 

względu na lokalizację magazynu, miesięczną informację o automatach wycofanych z 

eksploatacji i wprowadzonych do magazynu lub wyprowadzonych z magazynu oraz ich 

zniszczeniu lub kradzieży, w terminie 10 dni od daty zakończenia miesiąca, którego informacja 

dotyczy. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, zawiera oznaczenie podmiotu, który wycofał 

automat z eksploatacji oraz oznaczenie automatu. 

3. Przepisy § 5–11 stosuje się odpowiednio.

§ 13. Na żądanie naczelnika urzędu celno-skarbowego właściwego miejscowo ze względu 

na lokalizację zakładu produkcyjnego lub magazynu, podmiot prowadzący działalność w 

zakresie produkcji lub obrotu automatami udziela informacji dotyczących czynności 

podlegających kontroli, w zakresie określonym w żądaniu, w terminie 3 dni od daty doręczenia 

żądania.

§ 14. Zgłoszenia i informacje oraz załączniki do nich mogą być przesyłane w postaci 

elektronicznej.

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ……

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



     Uzasadnienie   

Projekt rozporządzenia w sprawie kontroli celno-skarbowej wykonywanej w zakresie produkcji 

i obrotu automatami do gier został opracowany w związku z  ustawą z dnia   9 listopada 2018 

r. o zmianie ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz….). Projekt ten wprowadza w ustawie z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 508, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o KAS” zmiany w 

przepisach dotyczących kontroli celno-skarbowej wykonywanej w zakresie produkcji   i obrotu 

automatami do gier polegające na dodaniu w art. 74 ustawy o KAS ust. 3a, określającego 

warunki i środki do sprawnego przeprowadzania kontroli celno-skarbowej w zakresie produkcji 

automatów do gier hazardowych i obrotu tymi automatami, które obowiązane są zapewnić 

podmioty dokonujące tych czynności. Podmioty  te są zobowiązane: 

1) wydzielić, przygotować i oznaczyć pomieszczenia służące do działalności w zakresie 

produkcji automatów do gier hazardowych lub obrotu tymi automatami;  

2) przygotować i oznaczyć automaty do gier hazardowych;  

3) dostosować automaty do gier hazardowych i pomieszczenia, o których mowa w pkt 1,                           

do nakładania zamknięć urzędowych, a ponadto dostarczyć potrzebną ilość materiałów do ich 

nałożenia;  

4) przeprowadzać czynności podlegające kontroli celno-skarbowej w obecności 

kontrolującego;  

5) prowadzić dokumentację związaną z produkcją automatów do gier hazardowych lub obrotem 

tymi automatami;  

6) dokonać na żądanie kontrolującego zamknięcia prowadzonej dokumentacji w zakresie 

produkcji automatów do gier hazardowych lub obrotu tymi automatami w celu umożliwienia 

porównania stanu rzeczywistego ze stanem ewidencyjnym; 

7) informować właściwego naczelnika urzędu celno-skarbowego o czynnościach 

podlegających kontroli celno-skarbowej;  

8) zgłaszać niezwłocznie właściwemu naczelnikowi urzędu celno-skarbowego przypadki 

zdarzeń związanych ze stanem pomieszczeń służących do działalności w zakresie produkcji 

automatów do gier hazardowych lub obrotu tymi automatami, w przypadku gdy zdarzenia te 

mają bezpośredni związek z produkcją automatów do gier hazardowych, ich dystrybucją lub 

ich stanem;  

9) informować niezwłocznie właściwego naczelnika urzędu celno-skarbowego                                                   

o wprowadzeniu lub wyprowadzeniu automatów do gier hazardowych z miejsca ich produkcji 

lub magazynowania;  

10) zgłaszać niezwłocznie właściwemu naczelnikowi urzędu celno-skarbowego przypadki 

zniszczenia lub kradzieży automatów do gier hazardowych. 

Jednocześnie dodano art. 91a ustawy o KAS zawierający upoważnienie ustawowe dla ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych do określenia, w drodze rozporządzenia: 

1) rodzajów dokumentów mających znaczenie dla kontroli, 

2) szczegółowego sposobu i trybu kontroli produkcji i obrotu automatami do gier, 

3) trybu przekazywania i zakresu zgłoszeń i informacji 

– uwzględniając potrzebę zapewnienia skuteczności i sprawności wykonywania kontroli. 

Proponowane rozwiązania mają na celu ochronę społeczeństwa przed zagrożeniami 

związanymi z nielegalną ofertą gier na automatach, poprzez kontrolę lokalizacji                                                

i przemieszczana narzędzia służącego do tej działalności – automatu do gier hazardowych, 



m.in. za pomocą kontroli i nadzoru nad działalnością podmiotów uprawnionych do posiadania 

automatów do gier hazardowych. 

Podkreślić należy, iż ustawa z dnia 15 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o grach hazardowych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r. poz. 88) wprowadziła zakaz posiadania 

automatów do gier, za wyjątkiem enumeratywnie określonych podmiotów (uprawnieni 

posiadacze). Wyłączeniu spod zakazu posiadania automatów do gier podlegają producenci                     

lub dystrybutorzy automatów do gier posiadający siedzibę na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej, którzy dokonali zgłoszenia działalności w zakresie produkcji lub dystrybucji 

automatów do gier właściwemu dyrektorowi izby administracji skarbowej. 

Proponowane rozwiązania w zakresie kontroli celno-skarbowej produkcji i obrotu automatami 

do gier stanowią jeden z elementów systemu zabezpieczeń pozwalających w sprawny                                      

i skuteczny sposób na eliminowanie możliwości nielegalnego urządzania gier                                         

na automatach. Pozwalają one na kontrolę legalnego umiejscowienia automatów do gier,                      

po to by uniemożliwić korzystanie z nich w szarej strefie.  

Proponowany model przewiduje nadzór nad przepływem - już od momentu produkcji,                               

czy obrotu - towarem, którego posiadanie (co do zasady) podlega zakazowi. 

Projekt rozporządzenia określa dokumenty mające znaczenie dla kontroli (§ 2 projektu), 

zawiera rozwiązania dotyczące sposobu i trybu kontroli (§ 3 projektu), jak równie zakres 

informacji i zgłoszeń, jakie podmioty prowadzące działalność w zakresie produkcji i obrotu 

automatami do gier przekazują właściwemu naczelnikowi urzędu celno-skarbowego, tryb                                    

i terminy ich przekazywania (§ 4 i nast.).  

Przedmiotowy projekt wskazuje dokumenty mające znaczenie dla kontroli celno - skarbowej        

wykonywanej w zakresie produkcji i obrotu automatami do gier. Zgodnie z ustawowym 

upoważnieniem określono rodzaje tych dokumentów. Pojęcie rodzaj oznacza typ, kategorię 

tych dokumentów. Są to dokumenty pozwalające na identyfikację: podmiotu prowadzącego 

działalność w zakresie produkcji lub obrotu automatami, rodzaju prowadzonej działalności, 

miejsca prowadzenia działalności w zakresie produkcji lub obrotu automatami i odnoszące się 

do tego miejsca, automatów (nazwę, rodzaj i numer fabryczny automatu, nazwę i kraj 

producenta automatu, nazwę i wersję programu gry, o ile został zainstalowany w automacie, 

datę produkcji automatu, jego wprowadzenia lub wyprowadzenia z magazynu automatów                        

do gier, podmiotów uczestniczących w obrocie automatami oraz dokumenty potwierdzające  

ten obrót, podmiotów dokonujących przewozu automatów, rodzaju i danych środka 

przewozowego oraz tożsamości przewożonych automatów, podmiotów wycofujących 

automaty – w przypadku wprowadzenia do magazynu, wyprowadzenia z magazynu automatów 

wycofanych z eksploatacji oraz ich kradzieży lub zniszczenia, jak również dokumenty 

potwierdzające: wykonanie przez podmioty prowadzące tą działalność obowiązków 

wynikających z ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 

165), zwanej dalej „ustawą o grach hazardowych” oraz ustawy o KAS, realizację procesu 

produkcyjnego, przepływ automatów w magazynie, zniszczenie lub kradzież automatów, 

wewnętrzne regulacje stosowane przez podmioty prowadzące działalność w zakresie produkcji 

lub obrotu automatami dotyczące tej działalności. W ten sposób określony katalog rodzaju 

dokumentów mających znaczenie dla kontroli celno – skarbowej tej działalności, w ocenie 

projektodawcy, odnosi się zarówno do aspektów podmiotowych, jak i przedmiotowych 

działalności podlegającej kontroli celno-skarbowej. Jednocześnie przyjęte przez ustawodawcę 

w art. 91a ustawy o KAS rozwiązanie polegające na określeniu rodzajów dokumentów pozwoli 

uniknąć sytuacji, w której, określając dokumenty poprzez ich nomenklaturowe wymienienie, 

określony dokument może zostać pominięty. Podkreślenia wymaga, iż wskazanie katalogu 



dokumentów opartych na nazwach własnych i odnoszących się do wszystkich obszarów 

podmiotowo – przedmiotowych tej działalności, wydaje się niemożliwym, z uwagi na fakt, iż 

uczestnikami obrotu automatami do gier mogą być nie tylko polskie podmioty, ale również 

podmioty z państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego 

Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA), jak również państw trzecich. 

Określenie katalogu dokumentów poprzez wskazanie ich nazw własnych wymagałby 

znajomości regulacji obowiązujących w poszczególnych państwach. Ponadto, wskazać należy, 

iż kontroli celno-skarbowej podlega m.in. obrót automatami do gier, który może być 

realizowany w oparciu o różne tytuły prawne, w tym umowy nienazwane, w ramach swobody 

kształtowania treści stosunków cywilnoprawnych. Mając na uwadze zatem swobodę 

działalności gospodarczej i zasadę swobody zawierania umów, jak również fakt, iż działalność 

w zakresie produkcji i obrotu automatami nie podlega w tym zakresie żadnym wyłączeniom i 

ograniczeniom oraz odrębnej regulacji, trudnym do przewidzenia jest określenie wszystkich 

rozwiązań, jakie mogą zostać zastosowane przez podmioty w ramach prowadzonej przez nie 

działalności. Z powyższych względów ustawodawca, określając upoważnienie dla  ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych do określenia dokumentów mających znaczenie 

dla kontroli celno-skarbowej zdecydował się na rozwiązanie polegające na określeniu rodzajów 

tych dokumentów. 

Jednocześnie, w ocenie projektodawcy, określone w § 2 rodzaje dokumentów, obejmują takie 

dokumenty jak m. in. zgłoszenia prowadzenia działalności w zakresie produkcji lub obrotu  

automatami, zawieszenia lub wznowienia tej działalności oraz jej zakończenia, wykazy 

zakładów produkcyjnych lub magazynów, w których magazynowane są automaty, 

powiadomienia o zmianie danych objętych wykazami, ewidencje wyprodukowanych                                 

lub magazynowanych automatów do gier hazardowych, a także wydruki lub zapisy                                              

na informatycznym nośniku danych z tych ewidencji, jeżeli są one prowadzone                                                      

z zastosowaniem technik elektronicznego przetwarzania danych, dokumenty wydawane, 

potwierdzane lub poświadczane przez organy Krajowej Administracji Skarbowej (KAS): 

decyzje, postanowienia, protokoły, dokumenty potwierdzające dokonanie wpisu do ewidencji 

działalności gospodarczej albo do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym; 

dokumenty potwierdzające tytuł prawny do automatów, dokument potwierdzający tytuł 

podmiotu do korzystania z miejsca, w którym prowadzona jest działalność podlegająca 

kontroli, informacje, o których mowa w ustawie KAS, faktury, umowy, protokoły, 

oświadczenia związane z prowadzeniem działalności w zakresie produkcji lub obrotu 

automatami, dokumenty potwierdzające przywóz lub wywóz automatów spoza państw 

członkowskich UE, ich nabycie lub dostawę wewnątrzwspólnotową automatów, dokumenty 

przewozowe dotyczące automatów, dokumenty potwierdzające transakcje płatnicze dotyczące 

obrotu automatami, skrócony opis procesu technologicznego produkcji automatów, instrukcje 

wewnętrzne dotyczące sposobu magazynowania, przeładowywania, wprowadzania oraz 

wyprowadzania automatów do gier hazardowych z zakładu produkcyjnego i magazynu 

automatów oraz obiegu dokumentacji dotyczącej tych czynności i przeprowadzania 

inwentaryzacji automatów, instrukcja obsługi programu komputerowego - w przypadku 

prowadzenia dokumentacji w postaci elektronicznej. 

 

 

 

 

 



 

Realizując ustawowe upoważnienie określono również szczegółowy sposób i tryb kontroli 

produkcji i obrotu automatami. Zgodnie z projektowaną regulacją kontrola celno - skarbowa 

polega na bezpośrednim uczestniczeniu kontrolującego w czynnościach związanych                                        

z działalnością objętą kontrolą, kontroli dokumentów oraz automatów związanych                                          

z działalnością objętą kontrolą,  porównaniu stanu rzeczywistego automatów do gier ze stanem 

ewidencyjnym (§ 3 projektu). Przewidziany katalog wykonywania kontroli celno-skarbowej tej 

działalności, w ocenie projektodawcy, pozwoli na realizację celów stawianych poddaniu 

kontroli celno-skarbowej produkcji i obrotu automatami do gier - kontrolę legalnego posiadania 

automatów, w ramach wprowadzonego wyjątku spod zakazu, o którym mowa w art. 15j ustawy 

o grach hazardowych, w tym ich umiejscowienia, po to by uniemożliwić korzystanie z nich                       

w szarej strefie. 

Projekt rozporządzenia określa, w wykonaniu ustawowej delegacji, również tryb 

przekazywania i zakres zgłoszeń i informacji.   

W § 7 wskazano podstawowe dane identyfikujące podmiot prowadzący działalność w zakresie 

produkcji i obrotu automatami, które wskazuje się w informacjach i zgłoszeniach. Dodatkowe 

dane wskazane zostały w odniesieniu do zgłoszeń i informacji dotyczących określonych 

czynności i zdarzeń, o których mowa w art. 74 ust. 3a ustawy o KAS. Jednocześnie 

przewidziano obowiązek informowania o zmianie danych zawartych w zgłoszeniu lub 

informacji w określonym terminie. Zakres zgłoszeń i informacji obejmuje: przypadki kradzieży 

i zniszczenia automatów do gier, przypadki zdarzeń związanych ze stanem pomieszczeń 

służących do działalności w zakresie produkcji lub obrotu automatami lub stanem automatów, 

przyjęcie automatów do magazynu oraz wyprowadzenie automatów z magazynu, 

przechowywanie w magazynach automatów wycofanych z eksploatacji przez podmioty 

posiadające koncesje na prowadzenie kasyna gry lub wykonujące monopol państwa w zakresie 

gier na automatach poza kasynami gry, zawieszenie i wznowienie działalności w zakresie 

produkcji i dystrybucji automatów do gier.  

Jednocześnie, w § 4 projektu, wskazano, iż podmiot prowadzący działalność w zakresie 

produkcji lub obrotu automatami sporządza i przekazuje naczelnikowi urzędu celno-

skarbowego  miesięczne informacje dotyczące skali produkcji i obrotu oraz jego rodzaju (np. 

liczba wyprodukowanych automatów, liczba przechowywanych automatów, obrót z państwami 

trzecimi (import/eksport automatów do gier), obrót wewnątrzwspólnotowy (nabycie/dostawa 

wewnątrzwspólnotowe).  

Powyższe pozwoli na sprawowanie kontroli nad przedmiotową działalnością, w dużej mierze 

w oparciu o przekazywane dane, ich analizowanie, identyfikowanie ryzyk. Proponowane 

zmiany umożliwią pogłębioną analizę działalności i prowadzenie kontroli celno-skarbowej                   

w przypadku zidentyfikowania ryzyk. Pozwoli to nie tylko na racjonalne wykorzystanie 

zasobów KAS, ale również ograniczy czynności kontrolne w podmiotach, jednocześnie 

zapewniając organom KAS wiedzę odnośnie automatów do gier, objętych, co do zasady, 

zakazem, o którym mowa w art. 15j ust. 1 ustawy o grach hazardowych. 

Określono terminy przekazywania zgłoszeń lub informacji, w tym dla niektórych informacji 

wskazano okresy sprawozdawcze, z jakie informacje te są sporządzane. 

Umożliwiono także przesyłanie zgłoszeń i informacji oraz załączników do nich w postaci 

elektronicznej (§ 14). 

Wskazano również naczelnika urzędu celno – skarbowego, któremu  zgłoszenia lub informacje 

te są przekazywane. W przypadku zgłoszeń i informacji przyjęto zasadę, iż są one 

przekazywane do naczelnika urzędu celno-skarbowego właściwego ze względu na lokalizację 



zakładu lub magazynu, za wyjątkiem § 5 i 6, w którym nie wprowadzono dodatkowego 

kryterium wskazującego na właściwość naczelnika urzędu celno – skarbowego. Powyższe 

wynika z faktu, iż w przypadku zawieszenia działalności i jej wznowienia, z dokonaniem 

zgłoszenia w tym zakresie wiąże się podjęcie określonych czynności ze strony organu.                               

Na gruncie ustawy o KAS naczelnicy urzędów celno – skarbowym uprawnieni są do 

prowadzenia czynności kontrolnych na terytorium całego kraju. 

Jednocześnie w § 13 projektu wskazano obowiązek udzielenia przez podmioty prowadzące 

działalność w zakresie produkcji lub obrotu automatami do gier informacji, na żądanie 

właściwego naczelnika urzędu – celno-skarbowego, informacji dotyczących czynności 

podlegających kontroli w określonym terminem. Powyższe rozwiązanie koreluje                                        

z określonym w art. 74 ust. 3a pkt 7 ustawy o KAS obowiązkiem podmiotu informowania o 

czynnościach podlegających kontroli. Projektowana regulacja § 13 jest uzasadniona również i 

z tego względu, iż organ, który uzyskuje informacji dotyczące tych czynności, musi mieć 

możliwość wezwania podmiotu do udzielenia tych informacji, jeżeli np. stwierdzi 

niekompletność przekazanych przez podmiot informacji, niespójność czy też rozbieżność 

pomiędzy przekazanymi przez podmiot informacjami. Powyższe rozwiązanie pozwoli na 

usunięcie wątpliwości, niespójności, ustalenie okoliczności dotyczących tych czynności, w 

oparciu o udzielone informacje, bez konieczności przeprowadzenia kontroli w tym zakresie. 

Przepisy ustawy o grach hazardowych oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 

29 marca 2017 r. w sprawie ewidencji automatów do gier (Dz. U. poz. 698), nie wykluczają 

możliwości wykorzystania do przechowywania automatów wycofanych z eksploatacji przez 

podmioty,  o których mowa w art. 15j ust. 1 pkt i pkt 2 ustawy o grach hazardowych prowadzące  

magazynów prowadzonych na potrzeby produkcji lub obrotu automatami do gier przez 

podmioty prowadzące tą działalność. Automaty te stanowią odrębną kategorię automatów, 

będących własnością podmiotów wycofujących je z eksploatacji. Z uwagi na możliwość ich 

wprowadzenia i przechowania w magazynach przeznaczonych na potrzeby prowadzenia 

działalności w zakresie obrotu automatami do gier, koniecznym jest, posiadanie przez 

naczelnika urzędu celno-skarbowego informacji o takich automatach oraz o zdarzeniach ich 

dotyczących, jak np. kradzież czy ich zniszczenie (§ 12). W związku z powyższym zawarto 

również regulację, iż w tym zakresie przepisy § 5-11 stosuje się odpowiednio. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem…….. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji w trybie przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych 

i średnich przedsiębiorców w rozumieniu ustawy z 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców 

(Dz. U. poz. 646 i 1479). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia                          

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. 

zm.) projekt rozporządzenia został, z chwilą przekazania do uzgodnień, konsultacji publicznych 

lub opiniowania, udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 

Legislacji. 


